
Bab IV. Sasaran, Indikator, dan Program

Tujuan 1: Menjadirujukan pertama dalam bidang kebijakan 
dan manajemen kesehatan di Indonesia

Mengembangkan Sistem 
Penerimaan SDM yang 
Profesional

1 1 1 1 1

Mengembangkan sistem 

pengelolaan SDM yang 

menekankan pada sistem 

penerimaan SDM yang 

profesional
1 1 1 1 1

Memperkuat budaya
melayani dan kinerja unggul

1 1 Memperkuat budaya melayani

dan kinerja unggul:

- Pengembangan Kompetensi 

SDM sesuai kebutuhan strategis 

universitas dan unit kerja
5 5 5 5 5

6 6 6 6 6

Memperkuat budaya 
melayani dan kinerja unggul 

0 0 0 0 0

Membangun budaya anti 
korupsi:
- Memperkuat tata kelola 

organisasi yang mendukung 
budaya anti korupsi

- Peningkatan Kapasitas SDM 
bidang keuangan

- Melaksanakan transaksi non 
tunai

0
1

0 0 0 0

1 1 1 1 1

1
1
1
1

1
1
1

1
1
1

1
1
1
1

1
1
1

Jumlah Tendik yang mengikuti 
pelatihan meningkat karir dan 
kompetensinya
(Kontrak Kinerja KRTPT) 

Tersedia dokumen pemetaan SDM 
peneliti 

arsitektur 
pengembangan keilmuan

yang komprehensif 
berdasarkan 

.Tersedia dokumen pemetaan SDM 
Tendik berbasis fungsi

Jumlah peneliti berkualifikasi S3
(Kontrak Kinerja KRTPT) 

Jumlah peneliti yang mengikuti 

pelatihan/meningkat karir dan

kompetensinya

(Kontrak Kinerja KRTPT)

Opini penilaian laporan keuangan 
oleh  auditor publik :tidak ada temuan

Tidak adanya jumlah kasus hukum 
berat (Kontrak Kinerja KRTPT):
- Jumlah kasus hukum berat
- Dokumen manual manajemen

Indeks kepuasan pelayanan (Kontrak

Kinerja KRTPT) 

Jumlah SDM yang memiliki 
kompetensi  di bidang keuangan:
- Staf berlatar belakang S1
- Terlibat pelatihan terkait keuangan
- Frekuensi workshop sistem

informasi manajemen proyek –
bidang keuangan

Prosentase jumlah uang tunai yang 

beredar di Universitas
30% 25% 20% 20% 20%

Tujuan 2: Menjadi tempat riset yang menarik bagi mahasiswa S2 dan S3 
untuk menghasilkan publikasi nasional dan internasional

Sasaran Indikator
Target

Program
2018 2019 2020 2021 2022

Mengembangkan penelitian lintas
disiplin. 

Jumlah makalah hasil penelitian dalam
proceeding konferensi terindeks (Kontrak
Kinerja KRTPT) dan memfasilitasi forum 
seminar:
- Naskah yang dikirim ke konferensi

berindeks
- Forum seminar yang difasilitasi

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

Menghasilkan produk penelitian
sebagai rujukan nasional yang 
berwawasan lingkungan dan
memberi solusi permasalahan
masyarakat, bangsa, dan negara
yang berbasis pada nilai-nilai
keunggulan lokal:
- Memfasilitasi diseminasi

hasil penelitian lintas bidang
disiplin ilmu (multidisiplin) 
dalam klaster fakultas
melalui konferensi
bereputasi

- Memfasilitasi publikasi hasil
penelitian lintas bidang
disiplin ilmu (multidisiplin) 
dalam klaster fakultas pada
jurnal bereputasi (nasional
dan internasional) 

Jumlah Publikasi pada jurnal

Internasional terindeks (Kontrak Kinerja

KRTPT).

1 1 1 1 1

Jumlah publikasi pada jurnal nasional

terakreditasi.

5 5 5 5 5

Jumlah Hak Cipta yang dihasilkan

(Kontrak Kinerja KRTPT)

1 2 2 3 3

Jumlah sitasi publikasi 1 1 1 1 1

Menjadikan kampus sebagai
wahana penerapan inovasi IPTEK 
bagi masyarakat. 

jumlah laman yang dapat diakses oleh
masyarakat/masyarakat praktisi (COP):
- Jumlah website terpeliharan dengan

baik
- Jumlah COP terpelihara dengan baik
- COP baru

10

1

1

11

2

1

12

3

1

13

4

1

14

5

1

Menjadikan kampus sebagai

wahana penerapan IPTEK bagi

masyarakat:

• Berperan aktif menjadikan DIY 

sebagai Jogja Cyber Province

jumlah pengunjung
masyarakat/masyarakat praktisi (COP) 
yang mengakses laman:
- Jumlah COP aktif
- Laporan visitor counter per bulan

20
1

30
1

30
1

40
1

40
1

- Menurunnya jumlah kejadian 
kriminal dan kecelakaan di 
lingkungan kampus

- Jumlah staf penjaga malam

0

1

0

1

0

1

0

1

0

1

Mewujudkan kampus aman dan 
nyaman:
- Menciptakan kampus yang 

aman dan nyaman 

Persentase peningkatan perikatan 
pengadaan di awal periode tahun 
anggaran:
- Paket renovasi ruangan
- Paket peralatan dan perlengkapan

yang diperlukan

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

Mewujudkan sistem pengadaan 

yang efektif dan efisien

Tujuan 3: Memiliki/mengelola jejaring nasional terkait kebijakan 
dan manajemen kesehatan.

Sasaran Indikator
Target

Program
2018 2019 2020 2021 2022

Memacu inovasi ilmu
pengetahuan dan teknologi
yang bermanfaat bagi
kepentingan bangsa, 
negara, dan kemanusiaan
berbasis kearifan budaya

Jumlah mitra strategis yang terlibat
dalam penelitian strategis nasional dan
internasional

5 6 7 8 10

Menyelenggarakan penelitian
dengan fokus perhatian pada
pengembangan penelitian
komprehensif (berbagai aspek) 
negara maritim-kepulauan pada
isu-isu strategis bidang maritim, 
ketahanan pangan, energi, 
kesehatan, rekayasa, kebudayaan, 
pengembangan potensi wilayah, 
dll) 

Peningkatan kualitas
penelitian dengan
melibatkan pemangku
kepentingan eksternal

Jumlah mitra yang berpartisipasi dalam

aktivitas penelitian. 

5 5 6 6 7 Peningkatan kualitas penelitian

dengan melibatkan peran mitra

eksternal sebagai anggota tim

dan/atau evaluator penelitian:

- Meningkatkan kerjasama

penelitian bersama dengan

intitusi mitra pemerintah

dan/atau swasta. 

Jumlah dana penelitian dari lembaga

donor àJumlah lembaga donor 

penelitian

1 1 2 2 2

Mendorong pengabdian 
melalui aplikasi kewirausahaan 
sosial

Jumlah pendampingan pada masyarakat

dan wilayah yang rentan (pangan, 

bencana, sosial, ekonomi, dll)  untuk

menghasilkan disaster plan

1 1 1 1 1

Mendorong pengabdian melalui

aplikasi kewirausahaan sosial:

- Berperan aktif membantu

kegiatan perekonomian produktif

bagi masyarakat di DIY 
Jumlah mitra yang terlibat dalam kegiatan

pendampingan pada masyarakat dan

wilayah yang rentan (pangan, bencana, 

sosial, ekonomi, dll) 

1 1 1 1 1

Sasaran Indikator
Target

Program
2018 2019 2020 2021 2022

Memacu inovasi ilmu
pengetahuan dan teknologi
yang bermanfaat bagi
kepentingan bangsa, negara, 
dan kemanusiaan berbasis
kearifan budaya

Jumlah (Kontrak Kinerja KRTPT):
- Publikasi per penelitian
- Pemeliharaan Website
- Terbitan jurnal KKI 

5
5
4

5
5
4

6
5
4

7
5
4

8
5
4

Jumlah rekomendasi kebijakan (policy 

brief)
1 2 2 3 4

Jumlah penelitian terkait isu-isu

strategis nasional dan internasional:

- Jumlah proposal yang dihasilkan
- Jumlah tim penulis proposal

5
5

5
5

7
5

7
5

8
5

Jumlah pendanaan kegiatan

penelitian/publikasi strategis nasional
dan internasional 5M 5M 7M 7M 8M

Memacu inovasi ilmu 
pengetahuan dan teknologi yang 
bermanfaat bagi kepentingan 
bangsa, negara, dan kemanusiaan 
berbasis kearifan budaya:
- Menyelaraskan dan 

menguatkan tugas, fungsi, dan 
peranan kelembagaan Pusat 
Studi dalam hal pendanaan dan 
produksi pengetahuan dalam 
bentuk temuan penelitian dan 
publikasi. 

- Menyelenggarakan penelitian 
dengan fokus perhatian pada 
pengembangan penelitian 
komprehensif (berbagai aspek) 
negara maritim-kepulauan pada 
isu-isu strategis bidang maritim, 
ketahanan pangan, energi, 
kesehatan, rekayasa, 
kebudayaan, pengembangan 
potensi wilayah, dll) 


	Page 1

