

Pusat Kebijakan dan Manajemen Kesehatan

Bab IV. Sasaran, Indikator, dan Program

Tujuan 1: Menjadi rujukan pertama dalam bidang kebijakan dan manajemen kesehatan di Indonesia

Sasaran	Indikator			Target			Program
Sasaran	mulkator	2018	2019	2020	2021	2022	Program
Memacu inovasi ilmu pengetahuan dan teknologi yang bermanfaat bagi kepentingan bangsa, negara, dan kemanusiaan berbasis kearifan budaya	Jumlah (Kontrak Kinerja KRTPT): - Publikasi per penelitian - Pemeliharaan Website - Terbitan jurnal KKI Jumlah rekomendasi kebijakan (<i>policy</i>	5 5 4	5 5 4	6 5 4	7 5 4	8 5 4	Memacu inovasi ilmu pengetahuan dan teknologi yang bermanfaat bagi kepentingan bangsa, negara, dan kemanusiaan berbasis kearifan budaya:
	brief)Jumlah penelitian terkait isu-isu strategis nasional dan internasional:Jumlah proposal yang dihasilkanJumlah tim penulis proposal	5 5	5 5	7 5	7 5	8 5	 Menyelaraskan dan menguatkan tugas, fungsi, dan peranan kelembagaan Pusat Studi dalam hal pendanaan dar produksi pengetahuan dalam bentuk temuan penelitian dan publikasi. Menyelenggarakan penelitian dengan fokus perhatian pada pengembangan penelitian komprehensif (berbagai aspek) negara maritim-kepulauan pad isu-isu strategis bidang maritim ketahanan pangan, energi, kesehatan, rekayasa, kebudayaan, pengembangan potensi wilayah, dll)
	Jumlah pendanaan kegiatan penelitian/publikasi strategis nasional dan internasional	5M	5M	7M	7M	8M	
Mengembangkan Sistem Penerimaan SDM yang Profesional	Tersedia dokumen pemetaan SDM peneliti yang komprehensif berdasarkan arsitektur pengembangan keilmuan	1	1	1	1	1	Mengembangkan sistem pengelolaan SDM yang menekankan pada sistem penerimaan SDM yang profesional
	Tersedia dokumen pemetaan SDM · Tendik berbasis fungsi	1	1	1	1	1	
Memperkuat budaya melayani dan kinerja unggul	Jumlah peneliti berkualifikasi S3 (Kontrak Kinerja KRTPT)	1				1	Memperkuat budaya melayani dan kinerja unggul: - Pengembangan Kompetensi SDM sesuai kebutuhan strategi universitas dan unit kerja
	Jumlah peneliti yang mengikuti pelatihan/meningkat karir dan kompetensinya (Kontrak Kinerja KRTPT)	5	5	5	5	5	
	Jumlah Tendik yang mengikuti pelatihan meningkat karir dan kompetensinya (Kontrak Kinerja KRTPT)	6	6	6	6	6	
Memperkuat budaya melayani dan kinerja unggul	Opini penilaian laporan keuangan oleh auditor publik :tidak ada temuan Tidak adanya jumlah kasus hukum	0	0	0	0	0	 Membangun budaya anti korupsi: Memperkuat tata kelola organisasi yang mendukung budaya anti korupsi Peningkatan Kapasitas SDM bidang keuangan Melaksanakan transaksi non tunai
	berat (Kontrak Kinerja KRTPT): - Jumlah kasus hukum berat - Dokumen manual manajemen	0 1	0	0	0	0	
	Indeks kepuasan pelayanan (Kontrak Kinerja KRTPT)	1	1	1	1	1	
	Jumlah SDM yang memiliki kompetensi di bidang keuangan - Staf berlatar belakang S1 - Terlibat pelatihan terkait keuangan - Frekuensi workshop sistem informasi manajemen proyek — bidang keuangan	1 1 1 1	1 1 1	1 1 1	1 1 1 1	1 1 1	
	Prosentase jumlah uang tunai yang beredar di Universitas	30%	25%	20%	20%	20%	

Tujuan 2: Menjadi tempat riset yang menarik bagi mahasiswa S2 dan S3 untuk menghasilkan publikasi nasional dan internasional

				Targe	t		
Sasaran	Indikator	2018	2019	2020	2021	2022	Program
Mengembangkan penelitian lintas disiplin.	Jumlah makalah hasil penelitian dalam proceeding konferensi terindeks (Kontrak Kinerja KRTPT) dan memfasilitasi forum seminar: - Naskah yang dikirim ke konferensi	5	5	5	5	5	Menghasilkan produk penelitian sebagai rujukan nasional yang berwawasan lingkungan dan memberi solusi permasalahan masyarakat, bangsa, dan negara
	berindeks - Forum seminar yang difasilitasi	5	5	5	5	5	yang berbasis pada nilai-nilai keunggulan lokal: - Memfasilitasi diseminasi hasil penelitian lintas bidang disiplin ilmu (multidisiplin) dalam klaster fakultas melalui konferensi bereputasi - Memfasilitasi publikasi hasil penelitian lintas bidang disiplin ilmu (multidisiplin) dalam klaster fakultas pada jurnal bereputasi (nasional dan internasional)
	Jumlah Publikasi pada jurnal Internasional terindeks (Kontrak Kinerja KRTPT).	1	1	1	1	1	
	Jumlah publikasi pada jurnal nasional terakreditasi.	5	5	5	5	5	
	Jumlah Hak Cipta yang dihasilkan (Kontrak Kinerja KRTPT)	1	2	2	3	3	
	Jumlah sitasi publikasi	1	1	1	1	1	
Menjadikan kampus sebagai wahana penerapan inovasi IPTEI	 jumlah laman yang dapat diakses oleh masyarakat/masyarakat praktisi (COP): Jumlah website terpeliharan dengan baik Jumlah COP terpelihara dengan baik COP baru 	10 1 1	11 2 1	12 3 1	13 4 1	14 5 1	Menjadikan kampus sebagai wahana penerapan IPTEK bagi masyarakat: • Berperan aktif menjadikan DIY sebagai <i>Jogja Cyber Province</i>
bagi masyarakat.	jumlah pengunjung masyarakat/masyarakat praktisi (COP) yang mengakses laman: - Jumlah COP aktif - Laporan visitor counter per bulan	20	30	30	40	40	
	 Menurunnya jumlah kejadian kriminal dan kecelakaan di lingkungan kampus Jumlah staf penjaga malam 	0	0	0	0	0	Mewujudkan kampus aman dan nyaman: - Menciptakan kampus yang aman dan nyaman
	Persentase peningkatan perikatan pengadaan di awal periode tahun anggaran: - Paket renovasi ruangan - Paket peralatan dan perlengkapan yang diperlukan	1 1	1 1	1 1	1 1	1	Mewujudkan sistem pengadaan yang efektif dan efisien

Tujuan 3: Memiliki/mengelola jejaring nasional terkait kebijakan dan manajemen kesehatan.

	Sasaran	Indikator			Target	:		Program
			2018	2019	2020	2021	2022	
	Memacu inovasi ilmu pengetahuan dan teknologi yang bermanfaat bagi kepentingan bangsa, negara, dan kemanusiaan berbasis kearifan budaya	Jumlah mitra strategis yang terlibat dalam penelitian strategis nasional dan internasional	5	6	7	8	10	Menyelenggarakan penelitian dengan fokus perhatian pada pengembangan penelitian komprehensif (berbagai aspek) negara maritim-kepulauan pada isu-isu strategis bidang maritim, ketahanan pangan, energi, kesehatan, rekayasa, kebudayaan, pengembangan potensi wilayah, dll)
	Peningkatan kualitas penelitian dengan melibatkan pemangku kepentingan eksternal	Jumlah mitra yang berpartisipasi dalam aktivitas penelitian.	5	5	6	6	7	Peningkatan kualitas penelitian dengan melibatkan peran mitra eksternal sebagai anggota tim dan/atau evaluator penelitian: - Meningkatkan kerjasama penelitian bersama dengan intitusi mitra pemerintah dan/atau swasta.
r		Jumlah dana penelitian dari lembaga donor → Jumlah lembaga donor penelitian	1	1	2	2	2	
	Mendorong pengabdian melalui aplikasi kewirausahaan sosial	Jumlah pendampingan pada masyarakat dan wilayah yang rentan (pangan, bencana, sosial, ekonomi, dll) untuk menghasilkan disaster plan	1	1	1	1	1	Mendorong pengabdian melalui aplikasi kewirausahaan sosial: - Berperan aktif membantu kegiatan perekonomian produktif bagi masyarakat di DIY
		Jumlah mitra yang terlibat dalam kegiatan pendampingan pada masyarakat dan wilayah yang rentan (pangan, bencana, sosial, ekonomi, dll)	1	1	1	1	1	